5. Praeterea, major convenientia exigitur inter caput et membra, quam inter sponsum et sponsam. Sed conformitas qua est inter Christum et Angelos, sufficit ad hoc quod Christus dicatur caput Angelorum. Ergo eadem ratione sufficit ad hoc quod dicitur sponsus respectu eorum.

Sed contra, Origenes super Cant. (homil. 2, super illud cap. 1: *Iudica mihi ubi pascas, ne vagari incipiam etc.*), distinguunt quatuor personas; scilicet sponsum et sponsam, adolescentulas, et sordales sponsi; et dicit, quod Angelii sunt sordales sponsi. Cum ergo dotes non debentur nisi sponsae, videtur quod Angelis dotes non convenient.

Praeterea, Christus despontavit sibi Ecclesiam per incarnationem et passionem; unde figuratur per hoc quod dicitur Exod. 4, 23: *Sponsus sanguinum tu nahi es.* Sed Christus per passionem et incarnationem non aliter fuit conjunctor Angelis quam prius fuerat. Ergo Angelii non pertinent ad Ecclesiam, secundum quod Ecclesia dicitur sponsa; ergo Angelis non convenient dotes.

(1) *Ali. ipso et aliis.*

(2) *Ali. solum sponsum.*